
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 380

9 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 11049 
τ.μ. στη θέση «Ντριμόνας», Δ.Δ. Μαριών, Δήμου 
Ελατίων, Νομού Ζακύνθου ..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 35283 
τ.μ. στη θέση «Λάκκος», Δ.Δ. Αγ. Λέοντα, Δήμου 
Αρτεμισίων, Νομού Ζακύνθου ............................................. 2

Κήρυξη ως αναδσσωτέας εκτάσεως εμβαδού 1926 
τ.μ. στη θέση «Κορίθι», Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελα−
τίων, Νομού Ζακύνθου ............................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.435.62 τ.μ. 
στη θέση «Πετροβούνι», περιφέρειας Δ.Δ. Βαρβί−
τσας, Δ. Οινούντος, Ν. Λακωνίας ...................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2049 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 11049 τ.μ. 

στη θέση «Ντριμόνας», Δ.Δ. Μαριών, Δήμου Ελατίων, 
Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ IΩNIΩN ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθ. 38 παρ. 1 και του αρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί Ιδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−

τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 1865/22.7.2009 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως ανσδασωτέα τη δασική έκταση εμ−
βαδού 11049 τμ, που βρίσκεται στη θέση «Ντριμόνας», 
Δ.Α. Μαριών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,....,10,1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6164/7, κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης.
Δυτικά: Αγροτικός δρόμος, δασική έκταση.
Βόρεια: Δασικός δρόμος.
Νότια: Δασική έκταση, αγροτικός δρόμος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της κσταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 31.3.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 14 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

4033

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.11 09:18:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4035

    Αριθμ. 2050 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 35283 τ.μ. 

στη θέση «Λάκκος», Δ.Δ. Αγ. Λέοντα, Δήμου Αρτεμι−
σίων, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθ. 38 παρ. 1 και του άρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. 1863/22.7.2009 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως σναδασωτέα τη δασική έκταση εμ−
βαδού 35283 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Λάκκος», 
Αγ. Λέοντα, Δήμου Αρτεμισίων, Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,...,25,26,1 και απεικο−
νίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6174/6, κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δάσος πεύκης−δασική έκταση.
Δυτικά: αγροτοδασικός δρόμος, δασικές και αγροτικές 

εκτάσεις.
Βόρεια: δασική έκταση.
Νότια: δάσος πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιου πεύκη, 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 1.4.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 14 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



4036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4037

   Αριθμ. 2081
Κήρυξη ως αναδσσωτέας εκτάσεως εμβαδού 1926 τ.μ. 

στη θέση «Κορίθι», Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατίων, Νο−
μού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ IONIΩN ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθ. 38 παρ. 1 και του άρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 1923/28.7.2009 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 1926 τμ, που βρίσκεται στη θέση «Κορίθι», Δ.Δ. Βο−
λιμών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου, όπως προσδι−
ορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 και απεικονίζεται στο 
συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινα−
κίδων ΓΥΣ 6154/6 και 6154/8, κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασωμένος αγρός.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση−δασωμένος αγρός.
Παρατηρήσεις: Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης προ−

στασίας από το Δίκτυο Natura 2000.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως σνα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα πλατύφυλλα (σχίνος, ασφαλαχθός, φυλίκι), ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 28.4.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4039

    Αριθμ. 1771 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.435.62 τ.μ. στη 

θέση «Πετροβούνι», περιφέρειας Δ.Δ. Βαρβίτσας, Δ. 
Οινούντος, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ. 38 παρ. 1,
γ. άρθρου 41 παρ. 3, 
όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του

ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 3820/14.7.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλογρα−

φία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (κέδρα, έλατα, αφάνες) που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 3 
(περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 4.435.62 τ.μ στη θέση «Πετροβούνι», περιφέρειας 
Δ.Δ. Βαρβίτσας, Δ. Οινούντος, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1500 υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,1) και απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΑΣΤΡΟΣ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Nότια: Με λατομείο μαρμάρου Αθ. Ηλιόπουλος−Ιωάν. 

Ηλιόπουλος και ΣΙΑ Ο.Ε.,
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1500 υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,1) και απει−
κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμα−
κας 1:50000 (Φ.Χ. ΑΣΤΡΟΣ), που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη 5 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



4040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04003800909090008*


